Et licet diſpoſitio fuiſſet valida, & ſuſti- nenda in vita filii alienantis, tam ex permif- ſione donatricis, quam ex juris diſpoſitione, ſecundum quam etiam data prohibitione va- lida eſt alienatio in vita alienantis, *L. ſi dua- bus §. ſin autem Cod. com. de legat. Avend. de cenſ. cap. 62. num. 6. Cenſ. poſt tract. de cenſib. dec. 15. numer. 10. & dec. 40. numer. 8. Maſtrill. dec. 150. numer. 4. p. 2. Fuſar. q. 706. numer. 1.* Et in emphyteuſi diximus *Forenſ. cap. 10. n. 81. & ſeqq.* & in maioratu *Valaſc. conf. 69. & diximus cap. 4. num. 38. & ſeqq.* & in gra- vato poſt mortem *Peregrin. do fideicommiſſ. art. 83. Cald. de renov. q. 16. numer. 25.* Et in alienatione feudi *Maſtrill. ſupra numer. 7.* & in bonis coronæ *Ord. lib. 2. tit. 35. §. 25.* At- tamen poſt mortem reſolvitur, & nulla, ac ir- rita manet, ut dicunt citati, & diſponit *text. in L. ſin. Cod. com. de leg. §. ſed ſi noſtra, §. ſin autem, & §. ſin autem avaritiæ,* ibi: *Sciant conditione impleta ab initio cauſa in irritum revocatur.* Atque ita nullum jus potuerant transferre in Petrum fratres Franciſci obe- dientis filii fratres, nec etiam in vita, quia erat alienatio prohibita extra fratres, eorum- que filios ex verbis, ibi: *A favor de peſſoa alguma, por nenbuma via que ſeja,* & ibi: *A tal venda, e albeação ſeja nulla, e os ditos bens os bajaõ, e paſſem aos outros filhos.*

Quæ verba inducunt præciſam prohibi- tionem extra caſum expreſſè permifſum, & omnem excludunt caſum, & modum, præter permifſum, *L. ult. Cod. teſtam. militis, Gra- tian. dec. 51. num. 18. Tuſc. lit. D. concl. 515. num. 1.* Atque ita diſpoſitio facta extra fra- tres fuit nulla, & ex ea pertinent bona Fran- ciſco, tam ex dicta diſpoſitione, & contra- ventione ex dictis *forenſ. cap. 4.* tum ex vi

dictæ clauſulæ, & prohibitionis cum decreto irritanti, *Sanch. de matr. lib. 6. diſp. 32. num. 7. Barb. clauſ. 92. & dict. 226. 228. & 229.*

Et in terminis prohibitionis alienationis 148  
conceſſa aliquibus, & prohibita aliis, quod non poſſint bona alienari inter excluſos me- diatè, nec immediatè, eſt videndus *Jaz. in L. 2. col. 6. ff. vulg. Cravet. conf. 137. numer. 12. Cephal. conf. 175. numer. 8. lib. 2. Bald. in L. quoties ff. fideicommiſſ. Ubi quod ſi alienatio facta fuerit in perſonam permifſam, & poſtea in perſonam prohibitam, & excluſam, intel- ligitur, quod ſaltem immediate contravenit prohibitioni, & idem tenet *Paris. conf. 22. n. 56. lib. 3. Gabriel. conf. 13. num. 14. lib. 1.* & ra- tionem obſervat *Bald. ubi ſupr. & Paris. pro- xime,* quia prohibitus tenetur non tantum non alienare in perſonam prohibitam, quam etiam operam dare, ne aliquo modo, vel via perveniat in perſonam prohibitam, ut multis citatis tenet *Fuſar. q. 694. num. 2. in ſin.* At- que ita extra permifſas perſonas non potue- rant Antonius, nec Didacus facere aliena- tionem ad favorem Petri, qui non erat fra- ter, inter quos erat permifſa, *Petr. d. fidei- commiſſ. q. 8. numer. 5. Cavalcan. dec. 6. num. 2. Menoch. conf. 1099. num. 19.* & probat *text. elegans in L. cohæredi §. cum filiæ ff. vulg. de quo Matienç. in L. 6. tit. 8. lib. 5. recop. gloſſ. 3. n. 5.**

Et non eſt neceſſarium recurrere ad regu- 149  
lam, quod illud, quod una via eſt prohibi- tum, alia non cenſetur permifſum, *L. quod dictum ff. de pact. cum vulgaribus, cap. cum quis de reg. jur. in 6.* quia in donatione eſt prohibitum qualicumque via, ibi: *Por nenbuma via que ſeja:* & quamvis inter fratres permetteretur, ſemper tranſivit alienatio cum onere fideicommiſſi, *Molin. de primog. lib. 4. cap. 1. num. 33. & ſeqq.* Et tunc non habet lo- cum regula, quod res ſemel facta alienabilis ſemper durat alienabilis, quia non habet lo- cum, quando adſunt vocationes in caſum mortis, aut vinculum, fideicommiſſumque in- ter omnes, aut aliquos de familia, ex *Molin. ubi ſupra num. 34. & ibi Add. ubi limitant text. in L. pater filium §. quindecim ff. de leg. 3.* & eſt videnda diſtinctio, de qua idem *Mo- lin. n. 37.*

Neque obſtare poteſt conſideratio, quæ 150  
fieri poteſt ex verbis: *Se morrer ſem herdei- ros,* ut è vita deceſſerunt fratres, quia tunc conditio ſi ſine liberis intelligi poteſt de ex- traneis, atque ita in caſu deficientiæ filiorum fratrum potuerant vocare Petrum tranſver- ſalem, ex *Fuſar. q. 339. num. 72.* & DD. quos *Ego ipſe refero in comment. ad Ord. lib. 1. tit. 62. cap. 4. pag. 632. num. 28.* Quia hæc diſ- poſitio

positio non habet locum in nostris terminis, ubi vocati fuerunt hæredes sanguinis, filii, & descendentes fratris, ut ibi diximus, de quibus tantum intelligi debet vocatio hæredū, & etiam sine dicta vocatione, secundum juris nostri normas, solum in hac vocatione in fideicommissis loquente comprehenduntur descendentes, & non hæredes legitimi transverfales, *L. ex facto §. ult. ff. ad Trebell.* ibi: *Si quis ita fideicommissum reliquerit, fidei tuæ filii cōmitto, ut si sine hærede moriaris, restituas hæreditatē, videre eum de liberis censisse Divus Pius rescripsit, & ibi gloss. verbo sine hærede, Mantie. de conjectur. lib. 8. tit. 14. num. 5. & lib. 11. tit. 1. numer. 9. Menoch. conf. 958. num. 3. & de præf. lib. 4. præf. 130. numer. 24. Fusar. d. q. 339. numer. 75. & seqq. tenet etiam Peregrin. de fideicommiss. art. 32. n. 36. & conf. 68. in fin. lib. 5. Franc. Censal. in add. ad Peregr. art. 32. pag. 334. Maxime quando antecedenter fuerunt vocati filii, & descendentes, conditio sequens si moriatur sine hærede, intelligitur de ipsismet filiis antecedenter vocatis, Gabriel conf. 69. numer. 5. & conf. 118. num. 26. lib. 2. Peregr. conf. 169. numer. 1. lib. 3. Menoch. de præf. 130. numer. 18. Angul. conf. 110. numer. 15. ibi: *Et ideo non est dicta significatio ad primos tantum restringenda, sed ad omnes hæredes descendentes referenda:* atque ita solum comprehenditur Franciscus, & non Petrus, ut eleganter considerat aureis verbis Mantie. de tacit. & ambig. convent. lib. 13. tit. 21. n. 6. Menoch. conf. 286. num. 15. & 16.*

151 Tunc enim solum fratres, ejusque filii censentur vocati per fideicommissariam, ut tenet *Andr. Amat. conf. 68. numer. 24.* & licet non sint fratres, filiique vocati per substitutionem vulgarem, quia extincta fuit per acceptationem fratrum, *L. post aditum Cod. impuber. & aliis subst.*

152 Attamen fuerunt vocati per fideicommissariam, quia in disputatione, an vulgariter, vel per fideicommissariam censeantur vocati descendentes, & filii post patrem eorum vocatum, de qua *DD. in L. Gallus §. quidam re-ete ff. de liber. & posthum.* est sine controversia, quod quando concurrunt similes termini, sicuti nostri casus, est substitutio fideicommissaria introducta, v. g. si datur vocatio collectiva descendentium, ut in nostro casu, in quo sunt filii vocati, & descendentes colectivo nomine, in casum mortis, aut conventionis, quo casu non datur substitutio vulgaris, sed fideicommissaria, *Fusar. q. 479. n. 11. 13. 41. & 44.* Ubi quando adsunt verba denotantia perpetuitatem, ut in nostro casu,

*para sempre já mais, Cancer. var. lib. 1. cap. 1. num. 125.* Atque ita per fideicommissariam succedit Franciscus, ut in simili diximus cap. 5. cui non potuerant præjudicare fratres alienando, & disponendo, nec voluntatem Institutoris alterare, ut diximus supra *boc capite*, quare est Franciscus inclusus, & Petrus exclusus, ut probatum extat.

Sed his non obstantibus, contraria sententia mihi verior videtur, & pertinere bona d. Petro, quia bene considerata verba nostræ clausulæ, ex illa non fecerunt contraventionem Antonius, & Joannes, sed potius obedientiam præstiterunt, quia prohibitio alienationis fuit personalis, & limitata ad vitam Antonii, & Joannis, & solum eis prohibitum fuit vendere, aut alienare bona cum effectum dum viverent, & permillum eis fuit, ut post mortem suam potuissent disponere, *ex textu expresso in L. pater filium 38. §. fundum à filio ff. leg. 3.* ubi prohibitio alienandi fuit limitata, ut patet ibi: *Fundum à filio, quoad vixerit, vetuit venundari, donari, pignoriari.* & quia continuavit dispositionem dicens: *Quod si adversus voluntatem meam facere voluerit, fundum Titianum ad Fiscum pertinere, ita enim fiet, ut fundum Titianum de nomine vestro nunquam exeat.* Dubitatum fuit in hoc textu; si filius habens retentionem fundi, dum vixerit, post mortem pertinere debebat hæredibus institutis ab illo, an hæredibus familiaræ testatoris, ex illis verbis: Ita enim fiet, ut fundus Titianus de nomine vestro nunquam exeat: & J. C. resolvit dubitationem in favorem hæredum, ibi: Respondit, hoc ex voluntate defuncti colligi posse, filium, quoad viveret, alienare, vel pignoriare non posse, testamenti autem factionem, & in eo fundo in extraneos etiam hæredes habiturum, docent *Bart. in d. §. fundum à filio in princip. Alex. conf. 155. col. 1. vol. 2. Tiraq. de retract. §. 26. gloss. 1. num. 3. & 4. Menoch. conf. 93. num. 119. Petr. de fideicommiss. q. 8. numer. 258. Covin. cap. Raynaldus in princip. num. 3. & 8. de testam. Surd. conf. 77. num. 21. & dec. 124. num. 8. Decher. lib. 2. dissert. 8. n. 12. & 14.*